
 olomoucké ateliéry  věstník uvuo  olomoucké ateliéry  věstník uvuo  olomoucké ateliéry  věstník uvuo  olomoucké ateliéry  věstník uvuo  olomoucké ateliéry  věstník uvuo  olomoucké ateliéry  věstník uvuo 

Olomoucké ateliéry. Dvouměsíčník Unie výtvarných umělců Olomoucka vydávaný 
ve spolupráci UVUO a Agentury GAliA. / Zodpovědný redaktor: Marek Trizuljak. 
Redakční rada: Zdeněk Vacek, libor Gašparovič, Jiří Hastík, David Dusík. / Před-
tisková příprava: David Dusík, Studio Palec•Comedia. / Tisk věstníku zajišťuje 
Agentura GAliA. / Věstník je vydáván a distribuován zejména pro vnitřní potřeby 
UVUO, jejích členů a partnerů. / © UVUO, Dolní náměstí 7, 772 00 Olomouc. 
E-mail: uvuo@volny.cz; www.uvuo.eu olomoucké ateliéry No. 6 – 02 /2010

zrcadlo času
  Ohlédnutí rádi věnujeme  nedožitému „půlkulatému“ jubileu ma-

líře Petra Markulčeka (1945–2007) významného člena našeho 
sdružení, který také působil jako jeho předseda v období 1997–98 
a osvědčil v této funkci svoji obětavost a dobré organizační schop-
nosti. letos v únoru uplynuly tři roky od doby, kdy jsme se s tímto 
oblíbeným a přátelským kolegou rozloučili.

Petr Markulček při práci na malířském symposiu ŠiPS ve Šternberku, v roce 1993
Fotografie: Archiv redakce

přesahy
  ARS OLOMUCIANA / Reprezentativní výstava členů UVUO

Dům umění, Znojmo, 4. 3.–3. 4. 2010

Pohled do expozice ARS OlOMUCiANA v Domu umění, Znojmo       Snímek: M. Trizuljak

  Petr Zlamal / ARCHEOLOGIE PAMĚTI 
Nová Síň, Praha, 13. 4.–2. 5. 2010 

Věra Jirousová zahajuje výstavu Petra Zlamala v Nové Síni.                        
Fotografie: Archiv autora

UVUO tímto děkuje Olomouckému kraji a Statutárnímu 
městu Olomouc za trvalou přízeň a podporu. 



 olomoucké ateliéry  věstník uvuo  olomoucké ateliéry  věstník uvuo  olomoucké ateliéry  věstník uvuo  olomoucké ateliéry  věstník uvuo  olomoucké ateliéry  věstník uvuo  olomoucké ateliéry  věstník uvuo 

kronika
  Jubilující členové:

Březen:  Josef Šlechta – 85 let
Duben:  Marie Kuncová – 80 let; Ivan Krupa – 50 let;
Květen:  Zdeněk Kučera – 75 let; Jan Koráb – 45 let; Alena 
Zetová – 85 let; Antonín Suchan 70 let; Michael Esson – 40 let
Redakce všem jmenovaným srdečně gratuluje. 

  Návštěva: Sochař, malíř a dlouholetý člen UVUO Jan Římský 
s manželkou na fotografii Zdeňka Vacka.

  Výstavy členů UVUO:
Irena Cakirpaloglu  QUO VADIS   Café 87, Olomouc, 13. 1.–2. 2. 2010
Lenka Kučerová - Žampová  POD POVRCHEM  Café 87, 3. 2.–2. 3. 2010
Zdeněk Kučera  TŘETÍ RUKA   Galerie Radost, Havířov,  3. 3.–26. 3. 2010 
Zdeněk Kučera  RESTART  Café 87,  5. 5.–31. 5. 2010 
Josef Škubna Galerie Podkova, Olomouc, 5. 10.–29. 10. 2009 
Josef Škubna Galerie města Břidličná,  7. 12.–12. 12. 2009
(V době vydání předchozího čísla Věstníku neměla redakce k dispozici podklady, proto 
zprávu o výstavách J. Škubny uveřejňujeme dodatečně).

Vernisáž Josefa Škubny v Galerii města Břidličná  Snímek: archiv autora

  PRSK / Neformální skupina  
Galerie PATRO,  2. 3.–27. 3. 2010

Zleva: ladislav Rusek, Zdeněk Přikryl, Miloslav Stibor. Bohumír Kolář  
Fotografie: Tomáš Jemelka

  OTAKAR VYSTRČIL / Obrazy a kresby 
Galerie G,  31. 3.–5. 5. 2010

Otakar Vystrčil se Zdeňkem Vackem při vernisáži             Fotografie: Miroslav Kraváček

  OPUS VELEHRADENSIS / Otmar Oliva a Jiří Rohel  
Galerie PATRO, 30. 3.–1. 5. 2010 (Reprodukce na titulní straně)

  Připravujeme:
Galerie G  
JAN ŠAFRÁNEK / Svět lidí    5. 5.–30. 5. 2010
EXCHANGE 2010 - Současné nizozemské umění   2. 6.–6. 7. 2010      
Galerie PATRO
NÁLADY / Zuzana Dvorská-Šípová a Richard Spurný
4. 5.–29. 5. 2010 
MARTSESS / Nový Bor - Umělecké sklo   1. 6.–3. 7. 2010

doma
  ANTONÍN ČALKOVSKÝ / Obrazy

Galerie G,  3. 2.–27. 2. 2010

Jeden z obrazů A. Čalkovského na výstavě                  Snímek: Marek Trizuljak

  SEX(6)TET / Aneb divadelníci vystavují
Galerie PATRO,  2. 2.–27. 2. 2010

Snímek z vernisáže výstavy SEX(6)TET               Fotografie: Tomáš Jemelka

  SOUČASNÉ RUSKÉ UMĚNÍ / Oblast Kostroma  
Galerie G,  3. 3.–27. 3. 2010

Detail jednoho z obrazů                                       Reprodukce: Archiv autora


